
UCHWAŁA NR LXXIX/805/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku 

 
Na podstawie art.12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 107) art.35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 44), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się zadania, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w roku 2024, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z  dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji     Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 Przewodniczaca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
 

Maria Anna Romańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07572500-8CBB-48BF-94C8-6195211227EE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIX/805/24 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 19 marca 2024 r. 

Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2024 rok 

Nazwa zadania  
Kwota w zł 

1. Zobowiązania dotyczące dofinansowania działania warsztatów terapii zajęciowej – art. 35 a ust. 1 pkt. 8 (90% 
kosztów działalności WTZ – dofinansowanie z PFRON) 3 201 120,00 

2. Udzielanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 
wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej – art.12 a 100 000,00 

3. Dofinansowanie do wysokości 50% oprocentowania kredytu bankowego zaciągniętego na kontynuowanie 
działalności gospodarczej – art. 13 ust. 1 10 000,00 

4. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – art. 35 
a ust 1 pkt. 7 lit. a 1 500 000,00 

5. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – art. 35 a ust 1 pkt.7 lit.b 100 000,00 
6. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z 

indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – art. 35 a ust 1 pkt.7 lit. D 700 000,00 

7. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze – art. 
35 a ust 1 pkt. c  1 242 865,00 

Ogółem: 6 853 985,00 

  

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07572500-8CBB-48BF-94C8-6195211227EE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z informacją o wysokości środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przyznanych według algorytmu w 2024 roku, oraz potrzebami w zakresie 

zabezpieczenia zadań miasta dla osób z niepełnosprawnością ustalonych na podstawie złożonych  

w 2024 roku wniosków, koniecznym staje się dokonanie podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania realizowane w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej. Projekt uchwały był konsultowany z Powiatową Społeczna Radą ds. Osób 

Niepełnosprawnych. 

 

 Przewodniczaca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07572500-8CBB-48BF-94C8-6195211227EE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/805/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2024 rok
	Uzasadnienie


